
Бюллетень издается с 10 июня 2009 года 
Официальное издание, опредёленное Уставом 

городского поселения Зеленоборск 

 
 

 

 

                                                   Оглавление  

Постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 

05.04.2024 № 44 «Об утверждении Порядка создания 

координационных или совещательных органов в области развития 

малого и среднего предпринимательства на территории городского 

поселения Зеленоборск» ……………………………………………стр.1-3 

Постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 

05.04.2024 № 43 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации г.п. Зеленоборск от 02.07.2019 № 131 

«Об утверждении порядка взаимодействия органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями».…………………………………стр.3-4 

Памятка пожарной части (пгт. Зеленоборск) ФКУ «Центроспас-

Югория» по Советскому району «Знакомьтесь: «Центроспас-

Югория»………………………………………………………………..стр.5 

 

 

                                              ОФИЦИАЛЬНО 
Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных 

правовых актов является публикация их полного текста  в бюллетене 

«Вестник Зеленоборска» 

п.3 ст34 Устава городского поселения Зеленоборск (в ред. Решения 

Совета депутатов от 28.04.2009г. №17). 

      

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «05» апреля 2024 г.                                                                                                  № 44

                                                                                                                        

г.п. Зеленоборск 

 

Об утверждении Порядка создания 

координационных или совещательных 

органов в области развития малого и среднего 

предпринимательства на территории городского 

поселения Зеленоборск 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 24.02.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации", Уставом городского поселения 

Зеленоборск, в целях создания благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории городского поселения Зеленоборск 

 

1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных 

органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории 

городского поселения Зеленоборск (приложение). 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Вестник 

Зеленоборска" и разместить на официальном сайте Администрации городского 

поселения Зеленоборск. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                     С.В.  Леднева 

 

 

 

 

 
 

  

  

                 

№ 10(406) 
     

 

05 апреля 
2024 года 

kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=901876063
kodeks://link/d?nd=442821593&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000029513TJ
kodeks://link/d?nd=442821593&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000029513TJ
kodeks://link/d?nd=442821593&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000029513TJ
kodeks://link/d?nd=442821593&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000029513TJ


Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2  № 10 (406) 05 апреля 2024г                                                                                       

Официально                             
___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

    Приложение 
к постановлению Администрации 

городского поселения Зеленоборск 
от 05.04.2024 N 44  

 

 Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего 

предпринимательства на территории городского поселения Зеленоборск  

1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования городское 
поселение Зеленоборск (далее - Порядок) определяет цели, условия и процедуру создания на территории 
муниципального образования городское поселение Зеленоборск координационных или совещательных 
органов в области развития малого и среднего предпринимательства. 

 
2. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего 

предпринимательства (далее - координационные или совещательные органы) могут создаваться в целях: 
 
2.1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации 

политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории городского 
поселения Зеленоборск. 

 
2.2. Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию политики в области 

развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Зеленоборск. 
 
2.3. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов городского 

поселения Зеленоборск, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства. 
 
2.4. Выработки рекомендаций органам исполнительной власти Российской Федерации, органам 

исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и органам местного 
самоуправления городского поселения Зеленоборск при определении приоритетов в области развития 
малого и среднего предпринимательства. 

 
2.5. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой 

информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую 
деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций. 

 
3. Координационные или совещательные органы могут быть образованы по инициативе: 
 
3.1. Администрации городского поселения Зеленоборск. 
 
3.2. Группы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и 

осуществляющих деятельность на территории муниципального образования городское поселение 
Зеленоборск, в количестве не менее 10 человек (один представитель от субъекта малого и среднего 
предпринимательства). 

 
3.3. Некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее - некоммерческие организации). 
 
4. Инициаторы создания координационного или совещательного органа, указанные в подпунктах 3.2, 

3.3 (далее - инициаторы), обращаются с соответствующим письменным обращением к главе городского 
поселения Зеленоборск. При этом в обращении должны быть указаны предлагаемые инициаторами 
кандидатуры в состав координационного или совещательного органа. 

 
5. Глава городского поселения Зеленоборск рассматривает поступившие предложения в течение 30 

календарных дней. О принятом решении инициаторы в течение месяца уведомляются письменно. 
 
6. В состав координационного совета должны входить не менее одной трети от общего числа 

членов координационного совета представители некоммерческих организаций, выражающих интересы 
субъектов малого и среднего предпринимательства, и (или) субъекты малого и среднего 
предпринимательства. 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 3  № 10 (406) 05 апреля 2024г                                                                                       

Официально                             
___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

7. Образование координационного или совещательного органа, определение его полномочий, 
количественный и персональный состав утверждается постановлением Администрации городского 
поселения Зеленоборск. 

 
8. Постановление о создании координационного или совещательного органа подлежит 

опубликованию в бюллетене "Вестник Зеленоборска" и размещению на официальном сайте 
Администрации городского поселения Зеленоборск. 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «05» апреля 2024 г.                                                                                                 № 43 

г. п. Зеленоборск 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.п. 

Зеленоборск от 02.07.2019 № 131 «Об утверждении порядка взаимодействия 

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с 

организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями»  

 

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.11.2023 года № 558-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского 

поселения Зеленоборск постановляю: 

   1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Зеленоборск от 

02.07.2019 г. № 131 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями», а именно: 

   1.1. пункт 2 приложения дополнить словами «учитывающих специфику видов деятельности, 

предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи 17.3 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», и общие требования, 

утвержденные в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 17.3 Федерального закона от 11.08.1995 № 

135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»; 

 1.2. пункт 3 приложения изложить в новой редакции: 

 «3. Добровольческая (волонтерская) деятельность осуществляется в целях: 

 1) социальной поддержки и защиты граждан; 

 2) подготовки населения к преодолению последствий стихийных бедствий, экологических, 

промышленных или иных катастроф, к предотвращению несчастных случаев; 

 2.1) участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, профилактике и тушении 

пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, а также оказания помощи пострадавшим в 

результате стихийных бедствий, экологических, промышленных или иных катастроф, социальных, 

национальных, религиозных конфликтов, жертвам репрессий, беженцам и вынужденным переселенцам. 

 3) оказания помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, 

промышленных или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, жертвам 

репрессий, беженцам и вынужденным переселенцам; 

 4) содействия укреплению мира, дружбы и согласия между народами, предотвращению 

социальных, национальных, религиозных конфликтов; 

 5) содействия укреплению престижа и роли семьи в обществе: 

 6) содействия защите материнства, детства и отцовства; 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 4  № 10 (406) 05 апреля 2024г                                                                                       

Официально                             
___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 7) содействия деятельности в сфере образования, науки, культуры, искусства, просвещения, 

духовному развитию личности; 

 8) содействия деятельности в сфере профилактики и охраны здоровья граждан, а также 

пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан; 

 9) содействия деятельности в области физической культуры и спорта (за исключением 

профессионального спорта), участия в организации и (или) проведении физкультурных и спортивных 

мероприятий в форме безвозмездного выполнения работ и (или) оказания услуг физическими лицами; 

 10) охраны окружающей среды и защиты животных; 

 11) охраны и должного содержания зданий, объектов и территорий, имеющих историческое, 

культовое, культурное или природоохранное значение, и мест захоронения; 

 12) подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности; 

 13) социальной реабилитации детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

безнадзорных детей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

 14) оказания бесплатной юридической помощи и правового просвещения населения; 

 15) содействия добровольческой (волонтерской) деятельности; 

 16) участия в деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних; 

 17) содействия развитию научно-технического, художественного творчества детей и молодежи; 

 18) содействия патриотическому, духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи; 

 19) поддержки общественно значимых молодежных инициатив, проектов, детского и молодежного 

движения, детских и молодежных организаций; 

 20) содействия деятельности по производству и (или) распространению социальной рекламы; 

 21) содействия профилактике социально опасных форм поведения граждан. 

 22) участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести. 

 23) содействия в оказании медицинской помощи в организациях, оказывающих медицинскую 

помощь; 

 24) содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране 

общественного порядка в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Зеленоборск. 

 3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава городского поселения Зеленоборск                                               С.В. Леднева              

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 5  № 10 (406) 05 апреля 2024г                                                                                       

Официально                             
___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

                                              Памятка для населения 

Знакомьтесь: «Центроспас-Югория» 

В 2009 году был создан филиал казённого учреждения ХМАО — Югры 

«Центроспас — Югория» по Советскому району, в его состав входят семь 

пожарных частей.  Целью учреждения является защита населения и территорий 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от пожаров, чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, опасностей, возникающих при 

ведении действий или вследствие них. 

На территории городского поселения Зеленоборск действует пожарная часть, 

которая входит с состав филиала казённого учреждения ХМАО — Югры 

«Центроспас — Югория» по Советскому району. Работники пожарной части 

участвуют в тушении пожаров, спасении людей и имущества, проводят 

аварийно-спасательные работы, ведется подготовка и обучение граждан мерам пожарной безопасности, гражданской 

обороны, а также информирование население о мерах пожарной безопасности, оповещение населения об опасности, 

а также ведут профилактическую деятельность: беседы, конкурсы, экскурсии для детей дошкольного и школьного 

возраста, распространение памяток и листовок, консультации. 

         Пожар может вспыхнуть в любое время суток, у пожара нет выходного дня. Во многих случаях жильцы не 

соблюдают элементарных правила пожарной безопасности в быту, не содержат в готовом состоянии средства 

тушения огня, не умеют правильно действовать в случае возникновения пожара. Неосторожное обращение с огнём 

при курении является одной из наиболее распространенных причин пожаров. Такие пожары происходят в 

жилых домах, квартирах, бытовых, общественных и складских помещениях и зачастую приводят к гибели 

людей. Еще одна причина пожаров – короткое замыкание электропроводки. Не перегружайте электросеть и 

не оставляйте без присмотра включенные электроприборы. 
          Опасность представляет и печное отопление, если не соблюдать правила пожарной безопасности при его 

эксплуатации. Поэтому заблаговременно проверяйте исправность печи и дымохода, не используйте 

легковоспламеняющиеся жидкости при разжигании печи, не оставляйте топящуюся печь без присмотра. И 

помните, что топку печи должен осуществлять только взрослый человек. Доверять эту работу детям – 

опасно! 

Внимательно относитесь и к правилам эксплуатации газового оборудования: регулярно проверяйте тягу и 

проветривайте помещения. Помните, что при работающей газовой плите или газовой колонке окно должно 

быть приоткрыто. И ни в коем случае не используйте газовую плиту для обогрева! 

Позаботьтесь и о безопасности своих детей. Как можно чаще напоминайте им об опасности игры с огнём. 

Научите детей правильно пользоваться бытовыми электроприборами. И главное – не оставляйте без 

присмотра, особенно малышей! 
Помните, именно вы в ответе за жизнь своего ребенка! 
 

 

Рекомендуем Вам заранее застраховать себя, свое имущество на случай пожара или чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, хранить документы и деньги в месте известном всем членом вашей семьи на случай внезапной 

эвакуации при пожаре. 

Для консультаций по вопросам пожарной безопасности можете обращаться 
по телефону 01, 112 или 47-4-88. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 6  № 10 (406) 05 апреля 2024г                                                                                       

Официально                             
___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» 

Главный редактор О.Ю. Анохина тел. 

47-4-73 

Издатель-оформитель О.Ю. Анохина 
Распространитель К.Б. Кондрахина 

Учредитель и издатель Администрация 

муниципального образования городское 

поселение Зеленоборск 

(Тюменская обл., Советский р-он, п. 

Зеленоборск, ул.Политехническая,13) 

Телефон: 8(34675) 47-4-87 (Приемная) 

Факс: 8(34675) 47-4-87 

Эл.почта: E-mail: 

admzelenoborsk@mail.ru 

Бюллетень является официальным источником опубликования 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления г.п. 

Зеленоборск 

(изменения в устав г.п. Зеленоборск зарегистрировано 29.03.2013 г. 
за № ru 865061012014001 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» считается рекламным, 

информационным, аналитическим и познавательным, целью 

которого является информирование жителей поселка Зеленоборск, 

популяризация и освещение деятельности администрации городского 

поселения и жизни населения поселка. 

п.1.3.  Положения о бюллетене «Вестник Зеленоборска» 

Приложение №1  к решению Совета депутатов от 03.06.2009 № 21 

Количество экземпляров - 20 


	Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Зеленоборск
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК

